ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

КЕТОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 04 февраля 2019 года                                                                     № 71/535-4
с. Кетово

Информация об итогах выборов депутатов

Марковской сельской Думы шестого созыва

03 февраля 2019 года

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Росляковой В.А. об итогах выборов депутатов Марковской сельской Думы шестого созыва 03 февраля 2019 года, территориальная избирательная комиссия  решила:
Информацию принять к сведению (прилагается).

Председатель территориальной

избирательной комиссии
                   В.А. Рослякова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                                  С.В. Криворотова

                                                                                                                        Приложение к решению ТИК

                                                                                          от 04.02.2019 г. № 71/535-4
Информация об итогах выборов депутатов

Марковской сельской Думы шестого созыва

03 февраля 2019 года

На территории Кетовского района Курганской области 03 февраля 2019 года прошли  выборы депутатов Марковской сельской Думы шестого созыва. Выборы депутатов проходили  по семимандатному избирательному округу.

 Выборы депутатов Марковской сельской Думы назначены участковой избирательной комиссией избирательного участка № 248, с полномочиями избирательной комиссии Марковского сельсовета 06.11.2018 года.

 Замещению подлежали 7 вакантных депутатских мандатов. Выборы прошли на альтернативной основе. Всего были выдвинуты 19 кандидатов.     Два кандидата сняли свои кандидатуры с выборов, двоим было отказано в регистрации по причине недостаточного количества достоверных подписей в подписных листах.  В бюллетени для голосования включены 15 кандидатов. Из них, 7  – выдвинуты политической партией ЛДПР, 7 – партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и 1 кандидат выдвинулся в порядке самовыдвижения.

Голосование проводилось на 1 избирательном участке: избирательный участок № 248.

Процесс голосования и подсчет голосов избирателей обеспечивали 5 членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса.

В соответствии со статьей 341 Закона Курганской области от 31 марта 2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» при проведении указанных выборов предусмотрено досрочное голосование.

Всего досрочно проголосовали 3 избирателя.

На момент окончания голосования в списки избирателей было внесено 560 избирателей. Число избирателей, принявших участие в выборах и голосовании, составило 32,5 процента или 182 избирателя.

По результатам голосования депутатами Марковской сельской Думы избраны 7 кандидатов, выдвинутые партией Единая Россия – 5, путем самовыдвижения – 1 и 1- от партии ЛДПР.

В течение дня голосования на избирательных участках присутствовал представитель интернет-издания «Молния» и один наблюдатель от кандидата в депутаты.

В территориальную избирательную комиссию Кетовского района, в участковые избирательные комиссии в день голосования жалоб не поступало.
Председатель ТИК Кетовского района                                           В.А.Рослякова